
Directiebesluit actualiseren EU-drempelbedragen in Inkoop- en 

aanbestedingsbeleid West Betuwe 

De directie van de gemeente West Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van de Europese Commissie van 22 oktober 2025 om nieuwe drempelbedragen 

voor 2026 en 2027 vast te stellen voor overheidsopdrachten; 

  

gelet op dat deze drempelbedragen van de Europese Unie juridisch bindend zijn voor alle aanbestedende 

diensten binnen de Europese Unie; 

  

gelet op dat deze drempelbedragen hiermee ook moeten worden gewijzigd in het Inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid 2024-2027 van de gemeente West Betuwe; 

  

gelet op dat technische wijzigingen van het inkoopbeleid aan de directie is gemandateerd op grond 

van onderdeel III onder Privaatrecht lid 10 van het Mandaatbesluit gemeente West Betuwe; 

  

besluit: 

  
1. in te stemmen met het actualiseren van het ‘Inkoop- en aanbestedingsbeleid 2024-2027 gemeente 

West Betuwe’ met de nieuwe voor 2026 en 2027 geldende drempelbedragen voor Europese 

aanbestedingen. 

Aldus besloten in de vergadering van 12 januari 2026, 

De directie van de gemeente West Betuwe, 

de gemeentesecretaris, 

Philip Bosman  

de directeur, 

Kees Verweij 

Nr. 20525 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2026 nr. 20525 19 januari 2026 1 


